

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств****за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.**

	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г.</b>
<b>Примечание</b>	<b>(неаудированные данные)</b>	<b>(неаудированные данные)</b>
	<i>тыс. рублей</i>	<i>тыс. рублей</i>
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Прибыль до налогообложения	613 625	643 026
<b>Корректировки</b>		
Чистые процентные доходы	(3 906 766)	(3 570 864)
Чистые расходы по кредитным убыткам	1 733 451	1 615 536
Нереализованная (прибыль) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	97 477	(426 619)
Износ и амортизация	314 778	302 389
Чистый убыток (прибыль) от выбытия основных средств и нематериальных активов	1 586	(33 287)
Прочие неденежные статьи	(14 937)	(30 553)
Убыток от переоценки финансовых активов и обязательств в иностранной валюте	(66 922)	444 516
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах</b>	<b>(1 227 708)</b>	<b>(1 055 856)</b>
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации	(55 589)	(94 547)
Размещения в банках и других финансовых институтах	(176 000)	(685 000)
Кредиты, выданные клиентам	(16 743 059)	(3 353 940)
Прочие активы	26 814	1 128 487
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	188 165	(1 419 342)
Текущие счета и депозиты клиентов	8 756 993	12 124 049
Прочие обязательства	(59 438)	961 229
<b>Чистое движение денежных средств, (использованных в) / полученных от операционной деятельности, до уплаты процентов и налога на прибыль</b>	<b>(9 289 822)</b>	<b>7 605 080</b>
Проценты полученные	7 146 482	7 109 711
Проценты уплаченные	(3 427 143)	(3 168 971)
Налог на прибыль уплаченный	(63 556)	(75 589)
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от / (использованных в) операционной деятельности</b>	<b>(5 634 039)</b>	<b>11 470 231</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Продажа и погашение активов, имеющихся в наличии для продажи	—	321 604
Чистые приобретения основных средств и нематериальных активов	(274 079)	(448 813)
<b>Чистое движение денежных средств, (использованных в) / полученных от инвестиционной деятельности</b>	<b>(274 079)</b>	<b>(127 209)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Погашение субординированного долга	(302 291)	—
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг	310 934	426 527
Выплаты по выпущенным долговым ценным бумагам	(39 721)	(11 358 731)
<b>Чистое движение денежных средств, использованных в финансовой деятельности</b>	<b>(31 078)</b>	<b>(10 932 204)</b>

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации, которые являются ее неотъемлемой частью.


**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств (продолжение)**

	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г. Приме- (неаудированные чание данные)</b>	<b>За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г. (неаудированные данные)</b>
	<i>тыс. рублей</i>	<i>тыс. рублей</i>
<b>Чистое увеличение денежных и приравненных к ним средств</b>	<b>(5 939 196)</b>	<b>410 818</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	215 446	(174 270)
Денежные и приравненные к ним средства на начало периода	16 605 881	12 189 034
<b>Денежные и приравненные к ним средства на конец периода</b>	<b>10 882 131</b>	<b>12 425 582</b>

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация была одобрена и подписана 17 августа 2018 г.

  
Айдыноглу Бехчет Халук  
Президент



  
Джандан Эмин Алтуг  
Финансовый директор